
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 27. srpna 2016 

 
Přítomní členové RV ČsOL: 
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Václav KUCHYNKA, br. Jiří VLASÁK, br. Tomáš PILVOUSEK, ses. 
Alena DITRICHOVÁ, br. Tomáš JAMBOR, br. František BOBEK, br. Ladislav PALEČEK, br. 
Josef ŠVARC, br. Ivan NOVOTNÝ, br. Petr MAJER, br. Eduard PANÁK, br. Rostislav 
LYSONĚK, br. Josef FALÁŘ, br. Karel LUDVÍK, br. Jiří FILIP, br. Viliam BEKE, br. Václav 
ZAVADIL st., br. Milan ŽUFFA-KUNČO, br. Václav KREJČÍ, br. Jiří RYŠKA, br. František 
POBOŘIL, br. Jiří CHARFREITAG, br. Václav HLOUŠEK, br. Petr KUNŠTÁT, br. Milan 
TĚŠÍNSKÝ, br. Lukáš KOTEK, br. Miroslav JEČMEN, br. Jiří KAŠPÁREK, br. Jaroslav 
NOVÁK, br. Zdeněk PAVLÍK, br. Jan HOVORKA, br. Michal BENEŠ, ses. Michaela PÍRKOVÁ. 
(celkem 34 hlasujících) 
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: 
Br. Jiří SEMERÁDT, br. Petr JEŽ, br. Libor SMÉKAL, br. František MAREŠ, br. Jaroslav 
KARAS, ses. Danuše NOSKOVÁ. 
 
Přítomní zástupci jednot: / 
 
Hosté:  
Ses. Zuzana PALOVÁ – Ústředí ČsOL, br. Karel KRATOCHVÍL – Jednota ČsOL Valtice,  
br. Josef ZELENKA – Jednota ČsOL Benešov, br. Aleš URBAN – Jednota ČsOL Jihlava, 
br. Bohuslav KŮRKA – Jednota ČsOL Vysočina. 
  
Příchozí v průběhu zasedání: 
Br. Ivan NOVOTNÝ (10:10 hod.), br. Jiří RYŠKA (10:20 hod.) 
 
Odchozí v průběhu zasedání: 
Br. Václav KUCHYNKA (10:55 hod.). 
 
Za ÚRK: 
br. Jaroslav KULÍŠEK. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:05 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Informace: Br. Jiří Filip navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Zuzanu Palovou, jako 
ověřovatele zápisu pak br. Pavla Budinského a br. Jiřího Filipa. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Zuzanu Palovou. 
Hlasování: 32 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Jiřího Filipa a br. Pavla 
Budinského. 
Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
ad 3) Volba pracovních orgánů 
Informace: Br. Jiří Filip navrhl na jednočlennou mandátovou komisi br. Tomáše 
Pilvouska a na jednočlennou návrhovou komisi br. Jiřího Filipa. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. 
Tomášem Pilvouskem. 
Hlasování: 31 – 0 – 1 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem.     
Hlasování: 31 – 0 – 1 
              
ad 4) Schválení hostů 
Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté:  
ses. Zuzana PALOVÁ (Ústředí ČsOL), br. Karel KRATOCHVÍL (Valtice),  
br. Josef ZELENKA (Benešov), br. Aleš URBAN (Jihlava), br. Bohuslav KŮRKA (Vysočina). 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
V 10:10 hod. dorazil br. Ivan NOVOTNÝ (33 hlasujících) 
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
Návrh programu: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu  
6. Členská základna 

a) Kooptace nových členů RV 
b) Zrušení členství 

7. Plnění úkolů RV 
8. Správa nemovitosti 

a) 1. PP – Divadélko – změna rozsahu 
b) Pozemek pod hotelem Ankora 

9. Ekonomická situace 
a) Stav účtů 
b) Čerpání rozpočtu 2016 
c) Aktualizace rozpočtu 2016 
d) Účetní závěrka 2015 
e) Prověrka účetní závěrky 
f) Schválení výsledků inventarizace za rok 2015 
g) Schválení odeslání příspěvků na členy jednotám ČsOL 

10. Dotace mimo rezort Ministerstva obrany 
a) Ministerstvo financí 
b) Ministerstvo dopravy 
c) Ministerstvo práce a sociálních věcí 
d) Sociálně - zdravotní podpora krajů 

11. Výroční zpráva 2015 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

12. Komise ČsOL 
a) Personální obsazení komisí 
b) Plány činnosti 

13. Projekty 
a) Projekt POVV – zpráva za první pololetí 
b) Projekt Legie 100 – zpráva za první pololetí 
c) Zámeček Pardubice 

14. Žádost o převedení domény Deník Legie 
15. Smlouva na přípravu architektonické studie - MěČ Praha 2 
16. Memoranda 
17. Informace pro předsedy jednot 

a) Postup podávání žádostí k vyšším státním institucím 
b) Odevzdání plánů práce na rok 2017 
c) Vyúčtování dotačních akcí 

18. Různé 
19. Závěr 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje po projednání navržený program zasedání. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 6) Členská základna 
 

a) Kooptace nových členů RV 
 
Řádní členové: 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že sněmem zvolená řádná členka ses. 
Michaela Pírková dodala negativní lustrační osvědčení a splňuje tak podmínky 
pro zastávání funkce členky RV ČsOL.   
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí, že ses. Michaela Pírková dodala negativní 
lustrační osvědčení a splnila podmínky členství v RV ČsOL. 
Hlasování: 32 – 0 – 1 
 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že br. Petr Poledník (Prostějov) dodal 
negativní lustrační osvědčení. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí, že br. Petr Poledník dodal negativní 
lustrační osvědčení a splnil podmínky členství v RV ČsOL za jednotu Prostějov. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že br. Tomáš Hájek (Rudná) doposud nedodal 
negativní lustrační osvědčení a na telefonický dotaz sdělil, že si o jeho vyhotovení 
doposud nepožádal. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí, že br. Tomáš Hájek nedodal negativní 
lustrační osvědčení a nesplnil podmínky členství v RV ČsOL za jednotu Rudná. 
RV ČsOL ruší členství br. Tomáše Hájka v RV ČsOL. 
Hlasování: 31 – 0 – 2  

 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že br. Zdeněk Talíř (Poděbrady) doposud 
nedodal negativní lustrační osvědčení. Staré vyhotovení nedohledal a o nové si 
proto zažádal až nyní. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí, že br. Zdeněk Talíř nedodal negativní 
lustrační osvědčení a nesplnil podmínky členství v RV ČsOL za jednotu 
Poděbrady. RV ČsOL ruší členství br. Zdeňka Talíře v RV ČsOL. 
Hlasování: 30 – 0 – 3 

 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

Náhradníci: 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že br. Jaroslav Klich (Benešov) dodal 
negativní lustrační osvědčení. 
Usnesení: RV ČsOL kooptuje br. Jaroslava Klicha na řádného člena RV ČsOL za 
jednotu Benešov. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že br. Jiří Jurášek (Olomoucký kraj) dne 9. 6. 
2016 oznámil, že hodlá rezignovat na členství v RV ČsOL a zašle svou rezignaci 
písemně. Náhradník br. Libor Smékal negativní lustrační osvědčení dodal. 
Usnesení: RV ČsOL konstatuje, že br. Jiří Jurášek je i nadále členem RV ČsOL, 
dokud nedodá na Ústředí ČsOL písemnou rezignaci. RV ČsOL ukládá 
sekretariátu ČsOL ošetřit vyjádření br. Jiřího Juráška. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

 
V 10:20 hod. dorazil br. Jiří RYŠKA (34 hlasujících) 

 
Nově náhradníci: 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že br. René Laštovka (Česká Lípa) doručil 
písemnou rezignaci na člena RV ČsOL dne 14. 6. 2016. V pořadí 2. náhradník br. 
Zbyněk Cincibus byl vyrozuměn o nutnosti dodat lustrační osvědčení. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí rezignaci br. René Laštovky na členství v 
RV ČsOL. RV ČsOL kooptuje br. Zbyňka Cincibuse na řádného člena RV ČsOL za 
jednotu Česká Lípa po dodání lustračního osvědčení. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 

 
Informace: Br. Jiří Filip informoval, že br. Miroslav Kaufner (Rokycany) oznámil 
rezignaci na člena RV ČsOL. V pořadí 1. náhradník br. Marcel Hoblík byl 
vyrozuměn  
o nutnosti dodat lustrační osvědčení. 
Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 

 
b) Zrušení členství 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o návrhu výboru Jednoty ČsOL Olomouc na 
zrušení členství Josefa Huvary. Br. Milan Žuffa-Kunčo, předseda Jednoty ČsOL 
Olomouc, toto rozhodnutí členům RV ČsOL ještě ústně odůvodnil.  
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zrušení členství Josefa Huvary na základě usnesení 
předloženého výborem Jednoty ČsOL v Olomouci. 
Hlasování: 33 – 0 – 1 

 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o návrhu výboru Jednoty ČsOL Tachov na zrušení 
členství Jana Rudolfa, Radka Braužovského, Radka Jiráska a Jana Cibulky.  
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zrušení členství Jana Rudolfa, Radka Braužovského, 
Radka Jiráska a Jana Cibulky na základě usnesení předloženého výborem 
Jednoty ČsOL v Tachově. 
Hlasování: 33 – 0 – 1 

 
 
 
 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

 
ad 7) Plnění úkolů RV 
Informace: Br. Jiří Filip přednesl členům RV ČsOL stav plnění úkolů. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat ve sledování plnění. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 
ad 8) Správa nemovitosti 

a)1. PP - Divadélko – změna rozsahu 
Informace: Br. Pavel Budinský připomněl členům RV ČsOL vývoj záměru 
s prostorem Divadélka Hotelu Legie a odůvodnil změnu rozsahu projektu 
napojení vzduchotechniky, která je pro špatný stav podhledů nevyhnutelná.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí přednesené informace ve věci Divadélka. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
  

b) Pozemek pod hotelem Ankora 
Br. Pavel Budinský informoval o přibývajících nabídkách na odkoupení pozemku 
pod hotelem Ankora a navrhl předkládat množící se nabídky na prodej pozemku 
v určitém časovém intervalu. 

Usnesení: RV ČsOL odmítá přednesené nabídky na odkup pozemku pod hotelem 
Ankora a ukládá odpovídat sekretariátu v duchu tohoto usnesení po celé volební 
období RV ČsOL. 
Hlasování: 33 – 0 – 1 
 
ad 9) Ekonomická situace  

a) Stav účtů 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl stav účtů k 1. 8. 2016 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí předložený stav účtů k 1. 8. 2016. 
Hlasování: 34 – 0 – 0  
 

b) Čerpání rozpočtu 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval členy RV ČsOL o dosavadním stavu 
čerpání rozpočtu pro rok 2016. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu pro rok 2016. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 
V 10:55 hod. odešel br. Václav KUCHYNKA (33 hlasujících) 
 

c) Aktualizace rozpočtu 
Informace: Br. Pavel Budinský seznámil členy RV ČsOL o důvodech nutnosti 
aktualizace rozpočtu, kterými jsou: 
1) Navýšení daně z příjmů právnických osob 
Informace: SO ČsOL navrhuje přesunout sumu, která pokryje navýšení daně 
z příjmu z důvodu zaúčtování směnky (dluh spol. STRAIMAR), z položky Rezervy 
do položky Daně v rozpočtu ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přesun sumy, která pokryje navýšení daně z příjmu 
z důvodu zaúčtování směnky z položky Rezervy do položky Daně v rozpočtu ČsOL. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

2) Sociálně-zdravotní podpora 
Informace: Vzhledem k naplnění příjmové části rozpočtu za 1. pololetí a dosud 
neobdržené dotaci z MPSV ČR na sociálně-zdravotní podporu členů ČsOL 
navrhuje ekonomická komise vyplatit odsouhlasenou podporu za 1. pololetí 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

z položky Rezervy a po obdržení dotace tyto finance převést zpět do položky 
Rezervy.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přesun částky na výplatu odsouhlasené sociálně-
zdravotní podpory – 1. etapa – ve výši 160.000,- Kč z kapitoly Rezervy do kapitoly 
Sociálně-zdravotní výpomoc. Po obdržení financí ukládá tuto částku vrátit do 
kapitoly Rezervy.   
Hlasování: 33 – 0 – 0 

 
3) Architektonická studie MěČ Praha 2 
Informace: PRV ČsOL schvaluje spoluúčast ČsOL na financování 
architektonické studie ve výši 30.000,-Kč a ukládá sekretariátu zapracovat toto 
rozhodnutí PRV ČsOL do programu následujícího jednání RV ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přesun částky ve výši 30.000,- Kč z kapitoly Rezerv do 
kapitoly Investice.  
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

d) Účetní uzávěrka 2015 
Informace: Br. Jiří Filip informoval RV ČsOL o účetní uzávěrce ČsOL za rok 2015. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o účetní uzávěrce ČsOL za rok 2015. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

e) Prověrka účetní závěrky 2015 
Informace: Br. Jiří Filip informoval RV ČsOL o prověrce účetní závěrky ČsOL za 
rok 2015. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o prověrce účetní závěrky ČsOL za rok 
2015. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

f) Schválení výsledků inventarizace za rok 2015 
Informace: Br. Jiří Filip informoval RV ČsOL o výsledcích inventarizace za rok 
2015. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje výsledky inventarizace za rok 2015. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

g) Schválení odeslání příspěvků na členy jednotám ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil v souladu s rozhodnutím PRV ČsOL ze dne 9. 8. 
2016 k projednání RV ČsOL odeslání příspěvků na členy jednotám, které 
neodevzdaly Plán práce a rozpočet na rok 2016, tudíž nepožádaly o příspěvek na 
činnost,  
a na základě rozhodnutí PRV ČsOL mají nedoporučující stanovisko. Jsou to 
jednoty:  

Hlavní město Praha, Královéhradecký kraj, Vysočina, Hostěradice, 
Jihlava a Rudná. 

 
1) Jednoty ČsOL Hlavní město Praha a Královéhradecký kraj 

Usnesení: RV ČsOL ukládá neposkytnout Jednotám ČsOL Hlavní město Praha a 
Královéhradecký kraj příspěvky na členy. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

 
2) Jednoty ČsOL Jihlava a Vysočina 

Usnesení: RV ČsOL ukládá neposkytnout Jednotám ČsOL Jihlava a Vysočina příspěvky 
na členy. 
Hlasování: 21 – 9 – 3 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

 
3) Jednota ČsOL Hostěradice  

Usnesení: RV ČsOL ukládá neposkytnout Jednotě ČsOL Hostěradice příspěvky na 
členy. 
Hlasování: 32 – 0 – 1 

 
4) Jednota ČsOL Rudná 

Usnesení: RV ČsOL ukládá neposkytnout Jednotě ČsOL Rudná příspěvky na členy. 
Hlasování: 31 – 0 – 2 
 
ad 10) Dotace mimo rezort Ministerstva obrany 

a) Ministerstvo financí 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval RV ČsOL o jednání s Ministerstvem 
financí ČR a o podané žádosti o dotaci z prostředků Ministerstva financí ČR, na 
jejímž základě obdržel sekretariát ČsOL nezamítavé stanovisko s informací, že 
žádost musí schválit PS PČR.    

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o výsledcích jednání o poskytnutí 
dotace na činnost ČsOL s Ministerstvem financí ČR.  
Hlasování: 32 – 0 – 1 
 

b) Ministerstvo dopravy  
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval RV ČsOL o výsledcích jednání 
na Ministerstvu dopravy ČR, ze kterých vyplynulo, že z loňského roku, kdy MD ČR 
poskytlo dotaci na provoz Legiovlaku, zbývá k čerpání formou de minimis cca 
polovina prostředků, které budou použity na poplatky za používání kolejí.    

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o výsledcích jednání s Ministerstvem 
dopravy ČR.  
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

c) Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval RV ČsOL o probíhajících jednání 
na Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR za účelem finanční záštity projektu 
SZK. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o probíhajících jednání s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí ČR.  
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

d) Sociálně-zdravotní podpora krajů 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval RV ČsOL o sociálně-zdravotní podpoře 
pro válečné veterány, obdržené z krajů v uplynulé části roku 2016. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o obdržených darech pro válečné 
veterány z krajských úřadů.  
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 11) Výroční zpráva 2015 
Informace: Br. Jiří Filip ve stručnosti informoval o předložené Výroční zprávě ČsOL za 
rok 2015. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje Výroční právu ČsOL za rok 2015. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
ad 12) Komise ČsOL 

a) Personální obsazení komisí 
Informace: Br. Pavel Budinský seznámil RV ČsOL s navrženými garanty a 
personálním obsazení komisí ČsOL. 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje navržené garanty komisí ČsOL. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje personální obsazení komisí ČsOL. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

b) Plány činnosti 
Informace: Br. Jiří Filip informoval RV ČsOL o tom, že všechny komise splnily 
zadaný úkol a zaslaly plány své činnosti do stanoveného termínu.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje plány činnosti, předložené komisemi ČsOL. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 13) Projekty 

a) Projekt POVV - zpráva za I. pololetí 
Informace: Br. Jiří Filip předložil RV ČsOL zprávu o činnosti Projektu POVV za I. 
pololetí roku 2016. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou zprávu Projektu POVV za I. pololetí 2016. 
Hlasování: 32 – 0 – 1 
 

b) Projekt Legie 100 - zpráva za I. pololetí 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval členy RV ČsOL o úspěšné realizaci 
Projektu Legie 100 v I. pololetí 2016. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou zprávu Projektu Legie 100 za I. pololetí 
2016. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

c) Zámeček Pardubice - zpráva za I. pololetí 
Informace: Br. František Bobek informoval členy RV ČsOL o realizaci Zámečku 
Pardubice za I. pololetí roku 2016, o významné podpoře hejtmana Pardubického 
kraje  
a o dosavadní obdržené finanční podpoře v letošním roce. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou zprávu Zámečku Pardubice za I. pololetí 
2016. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 14) Žádost o převedení domény Deníku Legie  
Informace: Br. Pavel Budinský předložil členům RV ČsOL žádost br. Jindřicha Sitty  
o převedení domény internetového deníku Deník Legie. 
Usnesení: RV ČsOL ukládá doménu Deník Legie zatím nepřevádět, zajistit znalecký 
odhad ceny domény Deník Legie a předložit jej Republikovému výboru ČsOL cestou 
SO ČsOL. 
Hlasování: 31 – 0 – 2 
 
ad 15) Smlouva na přípravu architektonické studie – MěČ Praha 2 
Informace: Viz bod 9 c) Aktualizace rozpočtu. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí podpis smlouvy na přípravu architektonické 
studie s MěČ Praha 2. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
 
ad 16) Memoranda 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil členům RV ČsOL stav dosud uzavřených 
memorand o spolupráci.  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o dosud uzavřených memorandech  
o spolupráci a ukládá doplnit memorandum se Spolkem Zámeček. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 17) Informace pro předsedy jednot 

a) Postup podávání žádostí k vyšším státním institucím 
Informace: Br. Pavel Budinský a br. Jiří Filip připomněli členům RV ČsOL nutnost 
dodržování pravidel postupu při komunikaci a podávání žádostí na vyšší státní 
instituce. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí instrukce k postupu při komunikaci a podávání 
žádostí na vyšší státní instituce prostřednictvím Ústředí ČsOL v Praze.  
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

b) Odevzdání plánů práce na rok 2017 
Informace: Br. Jiří Filip připomněl termín pro odevzdání plánů práce jednot pro 
rok 2017. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o nutnosti řádného odevzdání plánu 
práce jednot na rok 2017 do 31. 8. 2016. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

c) Vyúčtování dotačních akcí 
Informace: Br. Jiří Filip informoval členy RV ČsOL o stavu vyúčtování dotačních 
akcí. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav vyúčtování dotačních akcí. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 18) Různé 

a) POKOS 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl členům RV ČsOL ústní informaci o 
projektu POKOS.  

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o projektu POKOS na vědomí. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

b) Finanční vyrovnání DPH 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval členy RV ČsOL o nutnosti přípravy 
opravného finančního vyrovnání DPH s firmou STRAIMAR Group.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje provést finanční vyrovnání s firmou STRAIMAR Group.  
Hlasování: 30 – 0 – 3 
 

c) Dotaz br. Panáka (jednota ČsOL Havířov)  
Informace: Br. Panák navrhl navýšení finanční prostředků na členy jednoty. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá br. Panákovi sepsat svou žádost písemně a doručit ji na 
sekretariát ČsOL. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
Dotaz br. Miroslava Ječmena (jednota ČsOL Příbram)  

Br. Miroslav Ječmen vznesl dotaz, zda existuje centrální evidence hrobových míst 
legionářů. 

Dotaz br. Ivana Novotného (jednota ČsOL Boletice)  
Br. Ivan Novotný vznesl dotaz k možnosti zavedení oficiálního názvu cyklu 
střeleckých soutěží „Pohár Československé obce legionářské“. 

 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 27. srpna 2016 
 

Informace br. Pavla Budinského 
Br. Pavel Budinský informoval o plánu realizace koncertu ve spolupráci 

s Generálním štábem AČR v termínu 10. 11. 2016 a pozval přítomné k účasti. 
 
ad 19) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 13:20 hod. 

 

Zapsala: ses. Zuzana Palová 

 

Ověřili: br. Pavel Budinský       br. Jiří Filip 


